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システム構築（体
制）

・本業務全体を管理する責任者が設置されている。
・管理、監督する者の指揮、命令、情報伝達など統制、管理が行き届く体制が提案されている。
・各担当の役割の範囲が明確にされている。
・その他、特に評価すべき体制に関する提案がされている。

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通
D：やや不十分
E：不十分

（5）
（4）
（3）
（2）
（1）

5

システム構築（シス
テムの機能）

システム機能一覧表について
・重要性Ａの機能を全て有する（１５点）
・重要性Ｂの機能を有する（１項目該当ごとに１点（切上げ。最大１２点））
・重要性Ｃの機能を有する（１項目該当ごとに１点（最大３点））
　ただし、重要性Ａの機能を一つでも有しない場合、本項目の点数を０点とする。

重要性Aに関する点数

　　　　　　＋

重要性Bに関する点数

　　　　　　＋

重要性Cに関する点数

（15）

＋

（12）

＋

（3）
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情報セキュリティ
等（安全性）

・個人情報保護のための具体的な対応策が明記されている。
・セキュリティが確保されたシステム構築が検討され、具体的な方法が提案されている。
・その他、特に評価すべきシステムの安全性及び個人情報の取扱いに関する提案がされて
いる。

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通
D：やや不十分
E：不十分

（5）
（4）
（3）
（2）
（1）

5

情報セキュリティ
等（危機管理）

・停電（瞬停含む。）、機器故障及び通信障害など，何らかの障害が発生した場合の対
策，対応が提案されている。
・システム開発及び本運用開始後のデータの破損等が生じた場合の復旧方法等が検討さ
れ、具体的に提案されている。
・その他、特に評価すべき危機管理及び被害管理に関する提案がされている。

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通
D：やや不十分
E：不十分

（5）
（4）
（3）
（2）
（1）

5

システム導入実績
【加点項目】

〈導入実績〉
構築予定の被災者支援システムと同種のシステムの他都市における導入実績の有無
　①政令市又は都道府県における導入実績を有する（１０点）
　②上記以外の市町村等における導入実績を有する（５点）
　　・①及び②は重複可とする。
　  ・ただし、①及び②の実績を有しない場合、本項目全体の点数を０点とする。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＋

〈円滑な受援・応援実施に関する加点〉※令和７年４月１日時点
　①政令市又は都道府県における導入実績（１５自治体以上）を有する（１０点）

Ａ：政令市又は都道府県で
の実績を有する

　　　　　　　　＋

B：Ａ以外の市町村での実
績を有する

　　　　　　　　＋

受援・応援の円滑実施に関
する加点

（10）

＋

（5）

＋

（10）
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導入・運用支援

〈導入支援〉
・本運用の開始に必要となる対応が検討され、具体的に提案されている。
・その他、特に評価すべきシステムの導入に係る支援に関する提案がされている。
〈運用支援〉
・過去５年以内に本業務と同種同規模の業務に業務責任者として構築・運用した経験を有
する者を配置している。
・本システムの導入、運用に従事した経験を有し、また災害時に本システムを用いて対応
を実施した経験を有する者を京都市内の拠点に配置している。
・発災時における本システムの運用に係る支援体制を構築しており、実際に支援を実施す
ることができる。

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通
D：やや不十分
E：不十分

（15）
（12）
（9）
（6）
（3）

15

研修
 ・仕様書が示す研修の内容が検討され、具体的に提案されている。
・建物被害認定調査に関わる研修を実施することができ、実災害の被災地での研修経験を
持つ講師を有している。

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通
D：やや不十分
E：不十分

（5）
（4）
（3）
（2）
（1）

5

その他
その他、仕様書に記載していない機能に係る提案があれば具体的に示すこと。（提案の有効性・費
用対効果により、加点する）

Ａ：極めて有効
Ｂ：有効
Ｃ：やや有効
Ｄ：なし（有効ではない）

（5）
（4）
（3）
（0）

5

95

－ 15

－ 15
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150

企業点　小計

〈導入業務〉
最低提案金額　／　受託希望者の提案金額　×　評価点（小数点以下切捨て）
　（ただし、提案金額は委託金額の上限を超えないこと）

配
点

技術点　小計

提案内容評価表
別紙４

企
　
業
　
点

価
格
点

価　格　点　計

　
〈履行実績〉
　被災者支援システムの導入業務等の履行実績の有無
　①政令市又は都道府県における履行実績（１０点）
　②上記以外の市町村等における履行実績（５点）
　　・①及び②は重複可とする。
　　・実績数上位の受託希望者から順に、①については１０点、８点、６点を与え、②については５
点、４点、３点を与える。実績数が同数の場合は上位の点（同点）を全員に与える。ただし、①及び
②の実績を有しない場合、本項目全体の点数を０点とする。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＋

〈所在地加点〉※令和７年４月１日時点
　①本市区域内に本店を有する。（５点）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＋

〈ＳＤＧｓに資する取組加点〉※令和７年４月１日時点
　①1000 年を紡ぐ企業認定、ＫＥＳの認証又は障害者法定雇用率達成のいずれかに該当する。（５
点）

Ａ：政令市及び都道府県で
の実績を有する

　　　　　　　　＋

B：Ａ以外の市町村での実
績を有する

　　　　　　　　＋

　　　　　所在地加点

　　　　　　　　＋

ＳＤＧｓに資する取組加点

（10）
（8）
（6）

＋

（5）
（4）
（3）

＋

（5）

＋

（5）
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合　　　　計

評価事項

技
　
術
　
点

評価項目 評価基準

履行実績等　　【加
点項目】

〈保守業務〉
最低提案金額　／　受託希望者の提案金額　×　評価点（小数点以下切捨て）
　（令和８年度年額とする。ただし、提案金額は保守金額の上限を超えないこと）

見積書
最安値の提案者の
見積額を最低提案
金額とする。


